Bediengeräte FED
Änderungen vorbehalten – 2012/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED
Merkmale
Multifunktional im Einsatz
Die Mensch-Maschine-Interfaces
FED dienen zum einfacheren
Steuern von Automatisierungs-

Änderungen vorbehalten – 2012/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED
Lieferübersicht, Typenschlüssel
Typ Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen � Seite/
Internet
Textbasiert
FED-40 120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC 5
FED-50 SPS, PC, Ethernet1)
FED-60 SPS, PC, Ethernet1)
FED-90 SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
Touchscreen
FED-301 1/4 VGA, 320x240 Pixel S/W 3,8” SPS, PC, Ethernet1) 8
FED-400 480x272 Pixel 256 4,3” SPS, PC, Ethernet2)
FED-501 1/4 VGA, 320x240 Pixel 8 Graustufen 5,6” SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
FED-550 64 k 5,7” SPS, PC, Drucker, Ethernet3)
FED-700 VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, PC, Drucker, Ethernet4)
FED-1000 10,4”
FED-2000 SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, PC, Drucker, Ethernet4)
FED-5000 XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15”
1) 10 MBd optional
2) 100 MBd
3) 10/100 MBd Standard
4) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
Typenschlüssel
FED – 2000
Funktion
FED Bediengerät
Anzeigegröße, Ausstattung
Textbasiert
40 4 x 20 Zeichen
Ausstattungsdetails� Lieferübersicht und Technische
Daten
50
60
90
Touchscreen
301 3,8”, S/W
400 4,3”, 256 Farben
501 5,6”, 8 Graustufen
550 5,7”, 64 k Farben
700 7,5”, 64 k Farben
1000 10,4”, 64 k Farben
2000 12,1”, 64 k Farben
5000 15”, 64 k Farben
2012/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, textbasiert
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-40 FED-50 FED-60 FED-90
Anzeige Monochrome LCD mit Hintergrundbeleuchtung
Anzeigegröße 4 x 20 Zeichen
Display-Auflösung 120x32 Pixel
Anzahl Farben –
Anzahl Funktionstasten 4 4 9 12
Anzahl Systemtasten 7 7 10 23
Anzahl Anwender LEDs 5 5 10 13
Anzahl System LEDs 4 4 4 4
Anwenderspeicher 512 kByte
Rezeptspeicher – 16 kByte 16 kByte 16 kByte
Ereignislisten – 256 256 256
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 53 53 53 71
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-40 FED-50 FED-60 FED-90
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30

Bediengeräte FED, textbasiert
Datenblatt
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC 4/7 541998 FED-40
SPS, PC, Ethernet1) 4/7 533531 FED-50
SPS, PC, Ethernet1) 9/10 541999 FED-60
SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 12/23 533532 FED-90
1) 10 MBd optional
Änderungen vorbehalten – 2012/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Touchscreen
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-301 FED-400 FED-501 FED-550 FED-700
Anzeigeeigenschaft Touchscreen
Anzeige Monochrome LCD TFT Farbe Monochrome LCD TFT Farbe TFT Farbe
Anzeigegröße 3,8” 4,3” 5,6” 5,7” 7,5”
Display-Auflösung 1/4 VGA,
320x240 Pixel
480x272 Pixel 1/4 VGA,
320x240 Pixel
1/4 VGA,
320x240 Pixel
VGA,
640x480 Pixel
Anzahl Farben S/W 256 8 Graustufen 64 k 64 k
Anzahl Funktionstasten – 1 1
Anzahl Anwender LEDs – 1 1
Anzahl System LEDs 4 – 4 4
Anwenderspeicher 512 kByte 2 MByte 32 MByte 64 MByte 32 MByte
Rezeptspeicher 32 kByte
Ereignislisten 256 1 024
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 61 56 66 91 71
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Werkstoffe
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
FED-770 FED-1000 FED-2000 FED-3000 FED-5000
Anzeigeeigenschaft Touchscreen
Anzeige TFT Farbe
Anzeigegröße 7” 10,4” 12,1” 13,3” 15”
Display-Auflösung WVGA,
800x480 Pixel
VGA,
640x480 Pixel
SVGA,
800x600 Pixel
WXGA,
1280x800 Pixel
XGA,
1 024x768 Pixel
Anzahl Farben 64 k
Anzahl Funktionstasten 1

Bediengeräte FED, Touchscreen
Datenblatt
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
1/4 VGA, 320x240 Pixel S/W 3,8” SPS, PC, Ethernet1) –/– 543438 FED-301
480x272 Pixel 256 4,3” SPS, PC, Ethernet2) –/– 570864 FED-400
1/4 VGA, 320x240 Pixel 8 Graustufen 5,6” SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 1/– 543440 FED-501
64 k 5,7” SPS, PC, Drucker, Ethernet3) 1/– 570398 FED-550
VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, PC, Drucker, Ethernet4) 1/– 543442 FED-700
WVGA, 800x480 Pixel 64 k 7” SPS, PC, Drucker, Ethernet3) – 573905 FED-770
VGA, 640x480 Pixel 64 k 10,4” SPS, PC, Drucker, Ethernet4) 1/– 543515 FED-1000
SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, PC, Drucker, Ethernet4) 1/– 543444 FED-2000
WXGA, 1280x800 Pixel 64 k 13,3” SPS, PC, Drucker, Ethernet3) – 573906 FED-3000
XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15” SPS, PC, Drucker, Ethernet4) 1/– 543447 FED-5000
1) 10 MBd optional
2) 100 MBd
3) 10/100 MBd Standard
4) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional

Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung
erforderlich sein.
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Controller 559869 FED-CEC
570400 FED-CECCAN
Änderungen vorbehalten – 2012/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Embedded Control
Zubehör
E/A-Modul FED-UIM
Steckkarte zum Einbau in die Be-
diengeräte FED-550, FED-1000,
FED-2000 und FED-5000.
Allgemeine Technische Daten
Analoge Eingänge
Anzahl 8
Auflösung [bit] 12